- 1 -

中共北京市中关村社团第一联合委员会文件

京中关社一联党字〔2018〕1号

★

中共北京市中关村社团第一联合委员会关于

建立联合党委委员党建工作联系点制度的通知

各联合党委成员单位：

根据中共北京市行业协会商会综合委员会印发的《中共北京

市行业协会商会综合委员会系统联合党委工作规则（试行）》（京

行综党发〔2018〕2 号）和《北京市行业协会商会综合党委系统

社会组织联合党委 2018 年下半年党建工作指导计划》的通知要

求，中共北京市中关村社团第一联合委员会决定建立联合党委委

员党建工作联系点制度。现将具体制度通知如下：

（一）党委委员责任分工

根据联合党委的工作实际和各委员的工作经验，拟定委员分

工，各委员按照分工切实履行工作职责，抓好议定事项的落实。

1.书记，戴键：主持联合党委全面工作。负责召集、主持联

合党委会议，向综合党委及党员大会报告工作。组织学习贯彻党

- 2 -

的路线方针政策和上级党组织的决议。研究制定本联合党委加强

社会组织党建工作的规划、计划、制度和措施，督促抓好落实。

审核、签发联合党委工作文件。负责向联合党委建议专职副书记

人选。负责提供联合党委日常办公场所。负责联合党委工作经费

使用的审批。抓好联合党委领导班子自身建设。

2.专职副书记兼纪检委员，何颖：协助书记开展联合党委党

的建设工作，负责党委日常事务工作和纪检工作，管理并领导专

职党务工作者（党建工作指导员）开展日常党务工作。督促落实

联合党委党风廉政建设主体责任和监督责任。指导社会组织党组

织党风廉政建设，监督、检查党员遵守纪律情况。按照联合党委

会决议，向社会组织选派党建工作指导员，负责党建工作指导员

的日常管理、考核工作。协调组织召开联合党委日常会议。负责

做好党建工作信息的收集、发布和报送。负责困难党员帮扶慰问。

统一协调联合党委对外工作。完成联合党委交办的其他工作任

务。

3.负责组织工作的党委委员，徐兴华：协助书记、专职副书

记做好党支部、联合党支部及流动党支部的组建、撤销等管理工

作；督促指导社会组织党组织按期换届；健全党内政治生活制度，

对基层党组织工作进行业务指导，督促基层党组织开展组织生

活；开展党建工作评选考核、民主评议党员、党员统计、党费收

缴和接转组织关系等工作；指导社会组织党组织做好入党积极分

子的教育、培养和考察，做好发展党员工作；密切联系联合党委

- 3 -

成员，增强交流互动，配合联合党委开展党建数据统计工作，策

划组织党员活动。完成联合党委交办的其他工作任务。

4.负责宣传工作的党委委员，丁志峰：协助书记、专职副书

记组织开展联合党委理论学习；做好联合党委委员、专职党务工

作者、党支部书记、党员的教育培训；做好联合党委宣传工作。

完成联合党委交办的其他工作任务。

5.负责群团统战工作的党委委员，薛珊珊：协助书记、专职

副书记指导社会组织群团组织工作，指导组建工会、妇联、共青

团组织；了解掌握社会组织中团员青年和职工群众的思想、作风

和工作状况，开展经常性的思想教育；做好社会组织统战工作；

策划开展党员群众喜闻乐见的主题党日活动；指导社会组织党组

织做好外事相关工作。完成联合党委交办的其他工作任务。

（二）委员联系内容确定

中关村社团第一联合党委覆盖 37家社团组织，下辖党支部

25 个，党员 100余名，无党员的社会组织 8家。联合党委委员

定向联系 5-7家成员单位，增进交流，加强指导，推动开展党建

活动，具体联系内容包括：

1.深入调研。摸清所联系社会组织的党组织建设及党员情

况、党建活动开展情况等；全面了解社会组织业务范围、亮点活

动情况及典型工作经验等。

2.宣传教育。联合党委委员要发挥自身优势，认真、及时、

准确地做好党的路线、方针、政策及党委重大决策的宣传教育工

- 4 -

作，及时向所联系社会组织传达综合党委及联合党委最新要求和

工作安排，并指导围绕中心开展党建及业务活动。

3.加强指导。联合党委委员应当做好党建指导员，结合所联

系社会组织的实际，深入了解情况，加强党组织建设、党员活动

开展方面的指导，帮助联系点找差距、理思路，提出合理化建议，

搭建党建促业务的交流合作平台。

4.反映诉求。联合党委委员应经常与所联系的社会组织深入

交流，了解实际需求及发展困境，能够帮忙解决的及时解决，如

果暂时不具备解决条件，应当整理好问题和相应诉求，及时向上

级党委及相关领导部门反馈。

5.廉政督导。联合党委委员对联系点的党风廉政、治理规范

等方面负有监督指导责任，应结合工作计划定期对联系点相关工

作进行检查，确保综合党委要求的各项工作领导到位、责任到位、

落实到位。

下一步，中关村社团第一联合党委委员将结合联系分工表对

应联系成员单位，经常交流思想、沟通情况，从党建基础工作抓

起，将各项工作落到实处。

- 5 -

附件：《中共北京市中关村社团第一联合委员会委员联系分

工表》

中共北京市中关村社团第一联合委员会

          2018年 8 月 1 日

中共北京市中关村社团第一联合委员会         2018年 8月 1日发

- 6 -

附件：

中共北京市中关村社团第一联合委员会委员联系分工表

序号 社会组织名称 党组织名称 党建联系人 联系委员

1 中关村社会组织联合会
中关村社会组织联合会党

建工作委员会
何颖

2
中关村宽带无线专网应

用产业协会

中关村社会团体流动党员

第一联合党支部
王旖旎

3
北京环球英才交流促进

会

中共北京环球英才交流促

进会支部委员会
赵金良

4 中关村企业信用促进会
中关村企业信用促进会流

动党员党支部
徐兴华

5 中关村并购发展促进会
中关村社会团体流动党员

第九联合党支部
黄骁 戴键

6
中关村一带一路产业促

进会
  陈雯箐 戴键

7
北京智慧医疗技术创新

联盟
  徐萌 戴键

8
中关村乐龄智慧养老产

业联盟
  龙玺 戴键

9
中关村文化产业创新促

进会
  段淑君 戴键

10
北京中西医慢病防治促

进会

中关村社会团体流动党员

第五联合党支部
张红梅 戴键

11 北京数字创意产业协会
中关村社会团体流动党员

第二联合党支部
贾众望 戴键

12
中关村杰出新三板企业

发展促进会

中关村杰出新三板企业发

展促进会流动党员党支部
黄潇 何颖

- 7 -

序号 社会组织名称 党组织名称 党建联系人 联系委员

13
中关村科创高新技术转

移促进会

中关村科创高新技术转移

促进会流动党员党支部
杨智华 何颖

14
北京电信技术发展产业

协会

中共北京电信技术发展产

业协会企业联合委员会
王鹏 何颖

15
北京中关村高新技术企

业协会

中共北京中关村高新技术

企业协会企业联合委员会
史艳华 何颖

16
北京经济技术开发区产

业技术创新联盟促进会
  邓玉洁 何颖

17 北京生命科技产业协会

中关村亚太生命科技研究

院和北京生命科技产业协

会流动党员联合党支部

焦凤林 何颖

18 中关村上市公司协会
中关村上市公司协会流动

党员党支部
付婉娟 何颖

19
北京中关村人力资源经

理协会

中关村社会团体流动党员

第二联合党支部
王援农 徐兴华

20
北京产业技术创新联盟

联合会

北京产业技术创新联盟联

合会流动党员党支部
赵鹏 徐兴华

21
中关村亚洲杰出企业家

成长促进会

中关村社会团体流动党员

第九联合党支部
徐文娟 徐兴华

22
中关村赛德科技企业成

长互助促进会
  范华鸿 徐兴华

23
北京中关村留学人员创

业园协会
  王芮 徐兴华

24
中关村创业生态发展促

进会

中关村社会团体流动党员

第九联合党支部
王立群 徐兴华

25 中关村不动产商会
中关村不动产商会流动党

员党支部
张婷 徐兴华

26
中关村蓝海军民融合产

业信息发展促进会

中关村蓝海军民融合产业

信息发展促进会流动党员

党支部

张可欣 丁志峰

- 8 -

序号 社会组织名称 党组织名称 党建联系人 联系委员

27
中关村海新联新兴产业

促进会

中关村社会团体流动党员

第九联合党支部
武兆华 丁志峰

28
中关村产融合作与转型

促进会

中关村产融合作与转型促

进会临时党支部
梁永胜 丁志峰

29
中关村国检电子商务数

据产业协会
  贾永江 丁志峰

30
中关村创业投资和股权

投资基金协会
  王聪 丁志峰

31
中关村元和天使投资产

业研究会

  姜浩 薛珊珊

32
中关村智能科技发展促

进会
  凌建军 薛珊珊

33
北京中城智慧城市建设

研究会（注销流程）
  丁有良 薛珊珊

34
北京民营经济发展促进

会

北京民营经济发展促进会

流动党员党支部
赵同旭 薛珊珊

35 北京网络空间安全协会
北京网络空间安全协会流

动党员党支部
黄汝锡 薛珊珊

36 中关村光电产业协会
中关村社会团体流动党员

第九联合党支部
周岚 薛珊珊

37 中关村股权投资协会   王少杰 薛珊珊

http://172.16.6.9/bjmzj/mjzz/showIndex.do?action=showIndex&orgId=000010000012522&registrationNo=0012095&id=9518224&corporateType=1&instanceid=stcl20150608034740
http://172.16.6.9/bjmzj/mjzz/showIndex.do?action=showIndex&orgId=000010000012522&registrationNo=0012095&id=9518224&corporateType=1&instanceid=stcl20150608034740